Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

IFSULDEMINAS - Campus Machado

PORTARIA Nº228/2022/MCH-CGAB/MCH-DG/MCH/IFSULDEMINAS

16 de setembro de 2022

A DIRETORA-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS – CAMPUS MACHADO - MG , nomeada pela Portaria nº
1.207, de 12/08/2022, publicada no DOU de 16/08/2022, seção 2, página 25, e em conformidade com a Lei
11.892/08, RESOLVE:

Art. 1° - Designar os membros abaixo para a composição do Colegiado do Curso Técnico Integrado em
Agropecuária, a saber:

I) Coordenadora:
a) Renata Mara de Souza Neves, Professora EBTT,  SIAPE 2760815.

II) Representantes Docentes :
a) Gustavo Augusto de Andrade, Professor EBTT,  SIAPE 1601610 - Titular Área Técnica;
b) Paulize Honorato Ramos, Professora EBTT,  SIAPE 1893265 - Titular Área Básica;
c) Vanderson Rabelo de Paula, Professor EBTT,  SIAPE 1954568 - Suplente Área Técnica;
d) Eliane dos Santos Corsini Lucas, Professora EBTT, SIAPE 2760521- Suplente Área Básica.

III) Representantes Técnicos Administrativos:
a) Maria Aparecida Avelino, Técnico em Assuntos Educacionais, SIAPE 1908072 - Titular;
b) Fábio Brazier, Técnico em Assuntos Educacionais, SIAPE 3561888 - Titular;
c) Ellissa Castro Caixeta de Azevedo, Pedagoga-Área, SIAPE 2605252 -  Suplente;
d) Erlei Clementino dos Santos, Pedagoga-Área, SIAPE 1796665 - Suplente.

IV) Representantes Discentes:
a) Isabela Aparecida de Paiva Arantes - Titular;
b) Sofia Rodrigues Caproni - Titular;
c) Sarah Magalhães Mileu - Suplente;
d) Lavínia Paola Gouvea Vilela Costa - Suplente.

Art. 2º - Revoga-se a portaria nº 169 de 21 de agosto de 2020.

Art. 3° - Os mandatos dos representantes dos docentes e técnicos administrativos serão de 09/09/2022 a
09/09/2024 e dos representantes discentes de 09/09/2022 a 09/09/2023.

(documento assinado eletronicamente)

Aline Manke Nachtigall

Diretora Geral

IFSULDEMINAS Campus Machado

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Aline Manke NachtigallAline Manke Nachtigall , DG - MCH - MCH-DGDG - MCH - MCH-DG, em 16/09/2022 08:20:27.

Este documento foi emi:do pelo SUAP em 25/08/2022. Para comprovar sua auten:cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifsuldeminas.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

280174

9215e9b296

Documento eletrônico gerado pelo SUAP (https://suap.ifsuldeminas.edu.br)

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

	Documento assinado eletronicamente por: